
Wir danken für die freundliche Unterstützung:

Im Krummen Ort 2, Fischerhude, 
im Garten von Buthmanns Hof.

www.fischerhuder-keramiktage.de

9. F i s c h e r h u d e r
K e r a m i k t a g e

        
  9. und 10. September 11 bis 18 Uhr

           Buthmanns Hof

Buthmanns Hof
Im Krummen Ort 2 
28770 Fischerhude



Fischerhuder
Keramiktage Im Krummen Ort 2

Fischerhude
im Garten 
von Buthmanns Hof

Sylvia Ludwig 19069 Pingelshagen, www.porzellan-ludwig.de 
Christine Möhring 41748 Viersen, www.moehring-objekte.de 
Ute Naue-Müller 01187 Dresden, www.ute-grossmann.de
Katharina Ortleb 21271 Hanstedt, www.katharina-ortleb.de                  
Lisa Rosemann 28199 Bremen, www.liro-keramik.de
Sabine Schneider-Pungs  29352 Adelheidsdorf/ OT Großmoor                                 
www.sabineschneiderpungs.jimdofree.com		
Andrea Stopfort 29576 Barum,
www.andrea-stopford-hauptsache-keramik.de 
Ahmad Tavakkoli 28870 Fischerhude, bbftv@web.de                          
Irene Weigl 82110 Germering, www.toepferei-weigl.de                                          
Roswitha Winde-Pauls 21415 Wotersen, www.winde-pauls.de 
Maja Wlachopulos 56203 Höhr-Grenzhausen, www.porzellan-schmuck.de 

Stefanie Ahn 33615 Bielefeld, www.atelierhaus-chaco.de 
Katharina Bertzbach 28870 Fischerhude, www.bertzbachporzellan.de
Andrea Bielicki-Helms 26203 Wardenburg, www.nacktekeramik.de 
Lydia Braune 67583 Gunterblum, lydia-braune@t-online.de
Claudia Craemer 28870 Fischerhude, claudia-craemer@web.de
Margret und Wolf Ewert 49429 Visbeck,www.ateliertonwerk.de 
Peter Henning 28259 Bremen, www.henning-keramik.de                      
Job Heykamp  7274 Geesteren (Gld.), www.jobheykamp.nl 
Angelika Jansen 41379 Brüggen, www.angelika-jansen-keramik.com
Sausanne Kallenbach 24242 Felde, www.kallenbach-keramik.de 
Jutta Klein 27211 Bassum-Nordwohlde, www.jutta-klein-keramik.de                                    
Eva Koj 24247 Mielkendorf, www.keramik-eva-koj.de
Mathias Kurig 27412 Tarmstedt, www.toepferei-kurig.de 
Dagmar Langer 01665 Klipphausen, mail@dl-keramik.com 

Die Werkstätten

9./10. September 2023 · 11 bis 18 Uhr     www.fischerhuder-keramiktage.de

Ein breites Spektrum zeitgenössischer Keramik:

Raku · Porzellan · Skulpturen · Objekte · Schmuck · 
Gebrauchsgeschirr · Steinzeug · Kalligrafie 

Schwerpunkt: Kunst-Keramik

Kaffee und Kuchen
Kirchengemeinde Fischerhude

Speisen und Getränke
Jochen Richter mit Käseprodukten 
aus ökologischer Landwirtschaft

Ausstellung
Das Geheimnis der Farbe Blau

Ton-Filme 
Vielfältiges über 
Keramik 


